
Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastník cesty: Ing. Šárka Hudemová, ČIŽP, OI Praha, OOP, os. č. 10282

Místo pracovní cesty: Řím, Itálie

Datum: 18. 4. - 21. 4. 2023

Účel cesty: Společné jednání týmů odborníků na ochranu přírody a navazující samostatná jednání 
jednotlivých projektových skupin, v rámci sítě IMPEL

Časový průběh cesty:

18. 4. 2023 – let z Prahy do Říma, transport do ubytování

19. 4. 2023 – jednání pracovní skupiny IMPEL probíhajícího projektu (2022-2024) „Testování a zlepšování 
navrhovaného plánovacího nástroje pro inspekce lokalit Natura 2000 (NIRAM) a Plán pro sérii projektů 
o invazních nepůvodních druzích“

20. 4. 2023 – společné jednání expertní skupiny (ET) pro ochranu přírody IMPEL, představení projektů

21. 4. 2023 – exkurze s pracovní skupinou Implementace nařízení o ptácích a stanovištích na evropských 
letištích, transport na letiště, zpáteční let z Říma do Prahy

Anotace (stručný výsledek cesty):

Dne 19. 4. 2023 jsem se zúčastnila workshopu pracovní skupiny 2 (WG2) Testing and improving the 
proposed planning tool for inspections of Natura 2000 sites (NIRAM) and Roadmap for a project series on 
invasive alien species. Workshopu se zúčastnilo 25 účastníků ze 13 zemí EU, přičemž se jednalo 
o pracovníky dozorových orgánů (inspekce, agentury) i neziskové organizace. Tato pracovní skupina řeší 
vytváření nástroje na plánování inspekcí (nejen) Natura 2000, který je k dispozici na vyžádání zdarma. Také 
se zde řeší problematika nepůvodních a invazivních druhů v EU. Zajímavý byl příspěvek Geospatial 
Intelligence for Environmental Damage o nástroji, který umožňuje např. sledovat úbytek biomasy (např. 
u kácení) skoro v reálném čase. Dále byly prezentovány informace o plánované sdílené inspekci, která se 
bude konat v červnu 2023 v Santiago de Compostela (Španělsko). 

Dne 20. 4. 2023 se konalo setkání „zelených expertů“ - Expert Team Meeting. Cílem tohoto setkání byla 
výměna informací a inspekčních praktik mezi zástupci členských států EU, vyhodnocení probíhajících 
projektů a nabídka nových projektů. Večer se konala společenská večeře pořádaná italskými kolegy, 
probíhala neformální jednání a výměna zkušeností.

Dne 21. 4. 2023 jsem se jako členka pracovní skupiny Implementation of the Bird and Habitat Directives at 
European Aerodromes zúčastnila exkurze na vojenské letecké základně Aeroporto Militare Mario De 
Bernardi. Absolvovali jsme prezentaci o základně a o způsobech, jakými se vypořádávají s přítomností 
ptactva na letišti. Dále probíhala praktická ukázka několika způsobů plašení ptáků.

Cestovní zpráva předložena dne 10. 5. 2023

Zpracovala: Ing. Šárka Hudemová, Oddělení ochrany přírody OI Praha

Schválil: RNDr. Jan Kender, vedoucí oddělení ochrany přírody OI Praha


		2023-05-12T07:41:07+0000
	Not specified


		2023-05-12T08:15:39+0000
	Not specified




